ESTADO DE SANTA CATARINA
CONSELHO ESTADUAL DE ESPORTE

ATA  Nº  01/17  –  REUNIÃO  PLENÁRIA  –  EXTRAORDINÁRIA  DO  CONSELHO
ESTADUAL DE ESPORTE DE SANTA CATARINA – CED: No dia seis de fevereiro de
dois mil e dezessete às dezenove horas e no Clube Sete de Setembro no município de
Palhoça / SC ocorreu a 01ª reunião plenária extraordinária do Conselho Estadual de
Esporte com a presença dos Conselheiros  Michele de Souza, Álvaro Simão Provesi,
Cláudio  Beduschi  Antoniolli,  Erivaldo  Nunes  Caetano  Junior,  Frank  Fred  Utech,
Frederico Herondino Leite  Neto,  Hercílio  Paraguassu Antunes de Freitas,  Heverton
Luiz Magalhães, Jeferson Ramos Batista, Jefferson Roberto Seeber, Leonel Arcâmgelo
Pavan, Marcelo da Silva Costa,  Marcos Cibelli Castiel, Maria Aparecida Alves, Nilson
Roberto Figueiredo Cruz, Patricia Esther Magri, Renato Valvassori, Roberto Francisco
Wesoloski, Rodrigo Goeldner Capella, Roméris Rubens Reiner, Sergio Vieira Galdino.//
A Presidente abriu os trabalhos cumprimentando a todos.// Ato contínuo informou que
o referido encontro tem como objetivo cerimonia solene da outorga da Comenda do
Mérito Esportivo 2016.// A presidente informou ainda que plenária de amanhã – sete de
fevereiro de 2017 – será a oficialização da posse do Senhor Secretário de estado de
Turismo, Cultura e Esporte, Leonel Arcângelo Pavan, como Presidente de Honra deste
colegiado e do Senhor Presidente da Fesporte, Erivaldo Nunes Caetano Junior, como
membro  nato.//  A  Presidente  Michele  de  Souza  deu  por  encerrada  a  reunião,
agradecendo a presença de todos, e vai por ela assinada e por mim, Nilton de Andrade
Junior,  na  condição  de  Secretário-Executivo,  após  lavrar  e  datar  a  presente  ata,
aprovada por todos os conselheiros, conforme a lista de presença.
Florianópolis, 06 de fevereiro de 2017.

Nilton de Andrade Junior
Secretário Executivo – CED

Michele de Souza
Presidente do CED

Álvaro Simão Provesi
Cláudio Beduschi Antoniolli
Erivaldo Nunes Caetano Junior
Frank Fred Utech
Frederico Herondino Leite Neto
Hercílio Paraguassu Antunes de Freitas
Heverton Luiz Magalhães
Jeferson Ramos Batista
Jefferson Roberto Seeber
Leonel Arcâmgelo Pavan
Marcelo da Silva Costa
Marcos Cibelli Castiel
Maria Aparecida Alves
Nilson Roberto Figueiredo Cruz
Patricia Esther Magri
Renato Valvassori
Roberto Francisco Wesoloski
Rodrigo Goeldner Capella
Roméris Rubens Reiner
Sergio Vieira Galdino

Comandante José Ricardo Nunes, 79 - Florianópolis - SC - CEP 88070-220 - Fone (48) 3665.6148 – www.ced.sc.gov.br e-mail: ced@sol.sc.gov.br

1
2

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
3

mailto:ced@ced.sc.gov.br
http://www.ced.sc.gov.br/